
200  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

277.567,50. Termo de contrato nº 109/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo 
Gallo EirEli cNPJ 37.681.135/0001-70. Valor r$ 1.070.362,26.  Vigência: 
16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP - contração de Empresa Espe-
cializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação nas localida-
des distantes da sede do município (2º distrito Sentido Bragança, compreen-
dendo o atendimento das localidades fernandes Belo, açaiteua, Basília, Bra-
ço-Verde, laguinho, centro alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo andré, 
itaçú, Porto da firmiana, ilha Grande e outras comunidades adjacentes por 
ventura não elencada). contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, 
cNPJ 21.036.567/0001-98. Termo de contrato nº 117/2022/cPl, contratado: 
aUTo PoSTo raNi lTda, cNPJ 36.680.402/0002-02. Valor r$ 416.269,90. 
Termo de contrato nº 124/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo BraGaNca 
coMErcio dE dEriVadoS dE PETrolEo lTdai cNPJ 29.187.801/0003-51. 
Valor r$ 930.674,90.  Vigência: 16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-srP - contratação de Empresa Es-
pecializada na Prestação de Serviços de Borracharia para suprir as neces-
sidades da Secretaria municipal de Educação/fundo Municipal de Educação 
de Viseu/Pa.  contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cNPJ 
21.036.567/0001-98. Termo de contrato nº 143/2022/cPl, contratado: J. 
r do NaSciMENTo coMÉrcio E SErViÇoS cNPJ n°: 34.689.089/0001-67. 
Valor r$ 66.431,27. Termo de contrato nº 149/2022/cPl, contratado: fraN-
ciSco PaUlo rodriGUES SoUSa 55903061249 cNPJ n°: 45.291.516/0001-
70. Valor r$ 4.830,00. Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos 009/2022

a secretária Municipal de educação, no uso das atribuições legais a ela 
conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. Vi da lei federal nº 8.666/1993 
em conformidade com o art. 7º, inciso iii da lei Municipal nº 033/2005 e 
art. 1º, inciso iV do decreto Municipal nº 145/2021. resolvo: adJUdicar 
e HoMoloGar, em favor da empresa: G. c. N. construtora Eireli, cNPJ: 
06.789.584/0001-02. referente à Tomada de Preços 009/2022. objeto: con-
tratação de Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. 
GrEGÓrio da SilVa coElHo - Polo laGUiNHo - localidadE dE iTaÇU
-Padrão fNdE no Município de Viseu/Pa, no valor de r$ 1.044.787,17.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos 010/2022

a secretária Municipal de educação, no uso das atribuições legais a ela 
conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. Vi da lei federal nº 8.666/1993 
em conformidade com o art. 7º, inciso iii da lei Municipal nº 033/2005 e 
art. 1º, inciso iV do decreto Municipal nº 145/2021. resolvo: adJUdicar e 
HoMoloGar, em favor da empresa: construtora Norte alfa Eireli-Epp, cNPJ: 
17.199.057/0001-64. referente à Tomada de Preços 010/2022. objeto: con-
tratação de Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. 
MaNoEl fUrTado - Polo cUrUPaiTi - localidadE dE iTaMBá, Padrão 
fNdE no Município de Viseu/Pa, no valor de r$ 1.160.583,79.

eXtrato de coNtrato
toMada de PreÇos Nº 009/2022, objeto: contratação de Empresa es-
pecializada para finalização da Construção da E.M.E.F. GREGÓRIO DA SIL-
Va coElHo - Polo laGUiNHo - localidadE dE iTaÇU-Padrão fNdE no 
Município de Viseu/Pa. contratante: fundo Municipal de Educação de Viseu, 
cNPJ n° 21.036587/0001-98. contratado: G. c. N. construtora Eireli, cNPJ: 
06.789.584/0001-02. contrato n° 165/2022/cPl. Valor: r$ 1.044.787,17 
(Um Milhão, Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e oitenta e Sete reais e de-
zessete centavos). Vigência: 23/05/2022 a 23/12/2022.

eXtrato de coNtrato
toMada de PreÇos Nº 010/2022, objeto: contratação de Empresa es-
pecializada para finalização da Construção da E.M.E.F. MANOEL FURTADO 
- Polo cUrUPaiTi - localidadE dE iTaMBá, Padrão fNdE no Município 
de Viseu/Pa. contratante: fundo Municipal de Educação de Viseu, cNPJ n° 
21.036587/0001-98. contratado: construtora Norte alfa Eireli-Epp, cNPJ: 
17.199.057/0001-64. contrato n° 166/2022/cPl. Valor: r$ 1.160.583,79 
(Um Milhão, cento e Sessenta Mil, Quinhentos e oitenta e Três reais e Seten-
ta e Nove centavos). Vigência: 23/05/2022 a 23/12/2022.

Ângela Lima da silva
Secretaria Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP - contração de Empresa Espe-
cializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação nas loca-
lidades distantes da sede do município (KM 74-SENTido Pa/Ma localidades 
sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localidades KM 74, KM 
83, Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, faveiro, 
cristal, 07 Barracas, Pedão, e outras comunidades adjacentes por ventura não 
elencadas.). contratante: fUNdo dE MaNUTENÇÃo E dESENVolViMENTo 
da EdUcaÇÃo BáSica E ValoriZaÇÃo doS ProfiSSioNaiS da EdUca-
ÇÃo dE ViSEU - fUNdEB, cNPJ 30.879.826/0001-33. Termo de contrato nº 
103/2022/cPl, contratado: PoSTo dEUS No coMaNdo & cia lTda cNPJ 
36.996.088/0001-90. Valor r$ 314.812,50. Termo de contrato nº 110/2022/
cPl, contratado: aUTo PoSTo Gallo EirEli cNPJ 37.681.135/0001-70. Va-
lor r$ 1.779.197,66.  Vigência: 16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP - contração de Empresa Espe-
cializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades do 
fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB nas localidades distantes 

da sede do município (2º distrito Sentido Bragança, compreendendo o aten-
dimento das localidades fernandes Belo, açaiteua, Basília, Braço-Verde, la-
guinho, centro alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo andré, itaçú, Porto 
da firmiana, ilha Grande e outras comunidades adjacentes por ventura não 
elencada). contratante: fUNdo dE MaNUTENÇÃo E dESENVolViMENTo 
da EdUcaÇÃo BáSica E ValoriZaÇÃo doS ProfiSSioNaiS da EdUca-
ÇÃo dE ViSEU - fUNdEB, cNPJ 30.879.826/0001-33. Termo de contrato nº 
118/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo raNi lTda, cNPJ 36.680.402/0002-
02. Valor r$ 392.309,46. Termo de contrato nº 125/2022/cPl, contratado: 
aUTo PoSTo BraGaNca coMErcio dE dEriVadoS dE PETrolEo lTdai 
cNPJ 29.187.801/0003-51. Valor r$ 2.239.303,14.  Vigência: 16/05/2022 a 
16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-srP - contratação de Empresa Es-
pecializada na Prestação de Serviços de Borracharia para suprir as necessida-
des do fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e Valori-
zação dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB. Contratante: FUNDO 
dE MaNUTENÇÃo E dESENVolViMENTo da EdUcaÇÃo BáSica E Valo-
riZaÇÃo doS ProfiSSioNaiS da EdUcaÇÃo dE ViSEU - fUNdEB, cNPJ 
30.879.826/0001-33. Termo de contrato nº 144/2022/cPl, contratado: J. r 
do NaSciMENTo coMÉrcio E SErViÇoS cNPJ n°: 34.689.089/0001-67. Va-
lor r$ 119.521,33. Termo de contrato nº 150/2022/cPl, contratado: fraN-
ciSco PaUlo rodriGUES SoUSa 55903061249 cNPJ n°: 45.291.516/0001-
70. Valor r$ 8.742,00. Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023

Ângela Lima da silva
fundo de Manut. e desenvolvimento da Educação Básica 

e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu
cNPJ 30.879.826/0001-33

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde nas loca-
lidades distantes da sede do município (KM 74-SENTido Pa/Ma localidades 
sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localidades KM 74, KM 
83, Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, faveiro, 
cristal, 07 Barracas, Pedão, e outras comunidades adjacentes por ventura 
não elencadas.). contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE, cNPJ 
11.984.819/0001-57. Termo de contrato nº 104/2022/cPl, contratado: 
PoSTo dEUS No coMaNdo & cia lTda cNPJ n°: 36.996.088/0001-90. Valor 
r$ 759.847,50. Termo de contrato nº 111/2022/cPl, contratado: aUTo PoS-
To Gallo EirEli cNPJ 37.681.135/0001-70. Valor r$ 858.859,71.  Vigência: 
16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde nas localidades 
distantes da sede do município (2º distrito Sentido Bragança, compreendendo 
o atendimento das localidades fernandes Belo, açaiteua, Basília, Braço-Ver-
de, laguinho, centro alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo andré, itaçú, 
Porto da firmiana, ilha Grande e outras comunidades adjacentes por ven-
tura não elencada). contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE, cNPJ 
11.984.819/0001-57. Termo de contrato nº 119/2022/cPl, contratado: 
aUTo PoSTo raNi lTda, cNPJ 36.680.402/0002-02. Valor r$ 1.444.503,91. 
Termo de contrato nº 126/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo BraGaNca 
coMErcio dE dEriVadoS dE PETrolEo lTdai cNPJ 29.187.801/0003-51. 
Valor r$ 737.721,53.  Vigência: 16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-srP - contratação de Empresa Es-
pecializada na Prestação de Serviços de Borracharia para suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde/fundo Municipal de Saúde. contratan-
te: SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE, cNPJ 11.984.819/0001-57. Termo 
de contrato nº 145/2022/cPl, contratado: J. r do NaSciMENTo coMÉrcio 
E SErViÇoS cNPJ n°: 34.689.089/0001-67. Valor r$ 166.250,40. Termo 
de contrato nº 151/2022/cPl, contratado: fraNciSco PaUlo rodriGUES 
SoUSa 55903061249 cNPJ n°: 45.291.516/0001-70. Valor r$ 9.024,00. Vi-
gência: 20/05/2022 a 20/05/2023.

Fernando dos santos Vale
Secretaria Municipal de Educação

cNPJ 11.984.819/0001-57

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de assistência Social/fundo Municipal de assistência 
Social nas localidades distantes da sede do município (KM 74-SENTido Pa/
Ma localidades sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localida-
des KM 74, KM 83, Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, 
Timbozal, faveiro, cristal, 07 Barracas, Pedão, e outras comunidades adja-
centes por ventura não elencadas.). contratante: SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00. Termo de contrato nº 
105/2022/cPl, contratado: PoSTo dEUS No coMaNdo & cia lTda cNPJ n°: 
36.996.088/0001-90. Valor r$ 276.000,00. Termo de contrato nº 112/2022/
cPl, contratado: aUTo PoSTo Gallo EirEli cNPJ 37.681.135/0001-70. Va-
lor r$ 155.941,05.  Vigência: 16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de assistência Social/fundo Municipal de assistência 
Social nas localidades distantes da sede do município (2º distrito Sentido 
Bragança, compreendendo o atendimento das localidades fernandes Belo, 
açaiteua, Basília, Braço-Verde, laguinho, centro alegre, Seringa, Jutaí, São 
Miguel, Santo andré, itaçú, Porto da firmiana, ilha Grande e outras comu-
nidades adjacentes por ventura não elencada). contratante: SEcrETaria 
MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00. Termo 
de contrato nº 120/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo raNi lTda, cNPJ 


